АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

31.05.2021 № 105/1

  Об итогах проведения
районного конкурса «Лучший
детский сад – 2021»

В соответствии с Постановлением администрации Еманжелинского муниципального
района от 01.02.2021г. № 42 «О проведении районного конкурса «Лучший детский сад  -
2021» в Еманжелинском муниципальном районе» и в целях формирования эффективного
опыта образовательных организаций в осуществлении образовательного процесса,
формирования позитивного имиджа педагогического труда и распространения
инновационного педагогического опыта коллективов дошкольных образовательных
организаций Еманжелинского муниципального района.

С 1 марта по 31 мая 2021 года состоялся районный конкурс «Лучший детский сад –
2021». В конкурсе приняли участие 14 образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования – МКДОУ д/с №№ 5,7,9,10,11,12,14,15,21,24,26,27,30
МБОУ «СОШ № 4» (дошкольные группы).

 Образовательными организациями на заочном этапе были представлены
видеоролики, отражающие основные направления деятельности образовательных
организаций, важные достижения и события за последние 3 года, с участием воспитанников
и педагогических работников, отражающей взаимодействие родителей (законных
представителей), педагогических и иных работников организации.

Финальным мероприятием стала защита проекта по теме конкурса «Подарок
любимому городу», в ходе которого участники проявили профессиональную
компетентность в умении определять актуальность и значимость выбранного проекта,
выстраивать целеполагание, четко и продумано определять последовательность действий с
учетом реалистичного ресурсного обеспечения и минимальных рисков. Информационная
компетентность была проявлена в умении эффективного отбора информации с использованием
различных источников и в разных форматах.

Креативность, новизна, глубокое изучение темы присуще каждому участнику
районного конкурса.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителем районного конкурса «Лучший детский сад – 2021»:
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 30»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, занявшего I место;
2. Объявить призерами районного конкурса «Лучший детский сад – 2021»:
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, занявшего II место;

- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 10»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, занявшего III место.
3. Объявить победителями в номинациях  районного конкурса «Лучший детский сад –
2021»:
- «Лучший реализованный проект» - муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Еманжелинского муниципального
района Челябинской области (дошкольные группы);
- «Проект будущего» - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 21» Еманжелинского муниципального района Челябинской области.
4. Объявить участниками районного конкурса «Лучший детский сад – 2021»:
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детски й сад № 24»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовате льное учреждение «Детский сад № 27»
Еманжелинского муниципального района Челябинской области.
5. Ведущему специалисту по организации педагогической работы с ДОУ , методисту по
дошкольному образованию Управления образования  предусмотреть в планах работы
районных методических объединений на 2021 -2022 учебный год мероприятия по
презентации конкурсных проектов более широкому кругу педагогических работников
дошкольных организаций, что позволит стимулировать внедрение педагогами
инновационных моделей и развивающих  систем дошкольного образования, обмен опытом
лучших педагогических практик.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                          И.Г. Кондакова

Рассылка:
Дело – 1, исполнителю – 1, ДОО – 14

Черепанова Н.В.
21871